“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.mo Senhor Delandi Pereira Macedo
– Secretário de Obras (SEMO) que seja viabilizada a
pavimentação da Rua Custódio Moulais e da Praça José Luns,
localizada no distrito de Vargem Grande de Soturno, neste
município.

Justificativa:

      Os moradores da Rua Custódio Moulais e da Praça José
Luns, localizadas no distrito de Soturno, clamam pela
pavimentação asfáltica das referidas vias.

      Existem muitos desníveis no piso, fato que dificulta
a vida dos pedestres e condutores que circulam por ali.
Ademais, o estado de conservação do solo/rua propicia um
grande volume de poeira, o que dificulta o tráfego de
veículos e causa doenças respiratórias-alérgicas.

      Ademais, recentemente o distrito de Vargem Grande de
Soturno foi contemplado com a pavimentação asfáltica de
suas principais estradas, todavia a Rua Custódio Moulais e
a Praça - José Luns, importantes vias do distrito
supracitado, não foram contempladas. Trata-se de menos de
1KM de pavimentação necessária para atender aos munícipes
destes locais. Essa prezada administração poderia
aproveitar a execução dos serviços realizados pelo DEER e
dar início às obras de pavimentação das vias paralelas. Os
munícipes que residem nesses locais merecem mais qualidade
de vida.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de Outubro de 2022

Léo Cabeça
Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003700330031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-18T13:28:25-0300